ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

27 февраля 2018 г. г. Ставрополь № 64-п

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве образования
Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Став
ропольского края от 20 ноября 2013 г. № 421-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 10
Положения о министерстве образования Ставропольского края, утвержден
ного постановлением Правительства Ставропольского края от 20 ноября
2013 г. № 421-п «Об утверждении Положения о министерстве образования
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра
вительства Ставропольского края от 15 мая 2014 г. № 214-п, от 29 августа
2014 г. № 352-п, от 19 января 2015 г. № 23-п, от 30 марта 2015 г. № 112-п,
от 30 июня 2015 г. № 276-п, от 09 ноября 2016 г. № 466-п, от 22 декабря
2016 г. № 534-п, от 02 мая 2017 г. № 188-п и от 02 февраля 2018 г. № 42-п)
(далее -  Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2 и 1.3
Изменений.

Подпункты 1.2 и 1.3 Изменений вступают в силу на следующий день
после дня официального опубликования настоящего постановления и рас
пространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

В.В.Владимиров

для \%тА\
®Ь1пусййставдвлением Правительства
^М Е нтовД ^Ьвропольс^о края

февраля 2018 г. № 64-п

^ У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 10 Положения о министерстве образования Став
ропольского края

1. В подпункте 10.3:
1.1. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:
«6) в соответствии с законодательством Российской Федерации про

фессиональное развитие государственных гражданских служащих, замеща
ющих должности государственной гражданской службы Ставропольского
края в министерстве, а также профессиональное образование и дополнитель
ное профессиональное образование иных работников министерства и педаго
гических работников образовательных организаций;».

1.2. Дополнить подпунктом «15 » следующего содержания:
«152) в пределах своей компетенции государственный контроль

(надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых образова
тельных услуг при осуществлении в соответствии с законодательством Рос
сийской Федерации переданных полномочий Российской Федерации по осу
ществлению государственного контроля (надзора) в сфере образования;».

1.3. Дополнить подпунктом «30» следующего содержания:
«30) размещение информации о предоставляемых в соответствии с за

конодательством Российской Федерации и законодательством Ставрополь
ского края мерах социальной поддержки граждан, состав которой преду
смотрен составом информации, размещаемой в Единой государственной ин
формационной системе социального обеспечения, и источниками такой ин
формации, утвержденными постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 14 февраля 2017 г. № 181 «О Единой государственной информа
ционной системе социального обеспечения», в информационных ресурсах
министерства для последующей ее передачи в соответствующий региональ
ный (ведомственный) сегмент информационной системы, а также выполне
ние иных функций поставщика информации в соответствии с Федеральным
законом «О государственной социальной помощи».».

2. Подпункт 10.6 дополнить подпунктом «12» следующего содержания:
«12) в пределах своей компетенции проведение мероприятий, преду

смотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации ин-

валида (индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-
инвалида).».

2